
DELIBERA DI GIUNTA n. 218 del 21-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  218   Del  21-11-18 
 

Oggetto: APPROVAZIONE  ACCORDO QUADRO TRA CC.I.AA. E COMUNE 

DI  ACQUASANTA TERME PER LA VALORIZZAZIONE DEL PA= 

TRIMONIO  CULTURALE  NONCHE'  PER LO SVILUPPO E LA 

PROMOZIONE DEL TURISMO 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di novembre alle ore 12:45, nella Residenza 

Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   A 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   A 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   P 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   P 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza CAPRIOTTI LUIGI, in qualità di 

ASSESSORE/VICESINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 218 del 21-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto che in data 19.09.2018 prot .n. 16256  , il Sindaco pro-tempore ha richiesto una compartecipazione 

economica con la Camera di Commercio di Ascoli Piceno per la  realizzazione di iniziative di sostegno alla 

competitività delle imprese e del territorio attraverso  la promozione, a livello locale e nazionale, delle produzioni 

di eccellenza e la realizzazione di eventi di valorizzazione a favore del turismo e del patrimonio culturale locale; 

 

Riconosciuta la valenza turistico-culturale di tale compartecipazione per la crescita e lo sviluppo del territorio 

duramente colpito dagli eventi sismici che si sono succeduti a partire dal 24 agosto 2016; 

 

Vista la comunicazione della Camera di Commercio, pervenuta con Nostro Prot. n. 18125 del 22/10/2018, di 

accoglimento favorevole della richiesta di compartecipazione economica alle iniziative di valorizzazione e 

promozione  delle eccellenze produttive territoriali con delibera n. 60 del 28 settembre 2018  ; 

 

 

Visto l’accordo quadro di collaborazione,  allegato al presente atto, ritenutolo meritevole di approvazione; 

 

Dato atto che tale accordo quadro  non comporta all’Amministrazione Comunale alcun  onere, in quanto la 

Camera di Commercio si impegna a versare al Comune di Acquasanta Terme l’importo di € 10.000,00  per la 

realizzazione dell’evento”Festa D’Autunno 2018”; 

 

Visto il vigente Statuto; 

 

Visto il T.U. 18.8.2000, N. 267; 
 

Visto   il parere di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area competente; 

 

Visto   il parere di regolarità contabile  del Responsabile dell’Area medesima ; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi; 

 

                      D E L I B E R A 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione ; 

 

1. di approvare l’allegato schema di convenzione; 

2. di dichiarare la presente delibera, ad unanimità di voti, immediatamente eseguibile a tutti gli effetti di 

legge . 

 

La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio, viene comunicata ai Capigruppo 

consiliari ai sensi dell'art.125, del D. Leg.vo n.267 del 18/8/2000. 

 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica ai sensi dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 

267/00 e s.m.i.. 

Il Responsabile Servizio Amministrativo 

Dott.ssa Ferretti Simona                                                    
 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità, contabile ed attestazione della copertura 

finanziaria ai sensi dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario –  Personale - Tributi – Legale - Servizi Sociali  



DELIBERA DI GIUNTA n. 218 del 21-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

Dott. Pietro Fiscaletti                       



DELIBERA DI GIUNTA n. 218 del 21-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

CAPRIOTTI LUIGI DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


